INSTITUTO ERECHINENSE DE PREVIDÊNCIA – IEP
CNPJ: 23.681.516/0001-44
Comitê de Investimentos

Ata nº 19/2017
Aos quatro dias do mês de outubro de dois mil e dezessete reuniram-se na sede do IEP,  sito à
Avenida Salgado Filho,  101,  os membros do Comitê de Investimentos,  Diones Ricardo Weber,
Edson Luis Kammler e Gisele Carla Weishaupt, além do presidente do Instituto, Renato Alencar
Toso, para deliberar sobre os investimentos do Instituto Erechinense de Previdência. Inicialmente
deliberou-se  sobre  a  alocação  das  contribuições  previdenciárias  do  mês  de  setembro,  ficando
decidida  a  seguinte  distribuição  aproximada:  R$  500.000,000  (quinhentos  mil  reais)  no  Fundo
Caixa  Brasil  IMA-B  5  Renda  Fixa;  R$  400.000,00  (quatrocentos  mil  reais)  no  Fundo  BB
Previdenciário Renda Fixa IRF-M; R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) no Fundo BB Previdenciário
IMA-B;  R$  100.000,00  (cem  mil  reais)  no  Fundo  Banrisul  Foco  IRF-M1  Renda  Fixa  e  R$
500.000,00 (quinhentos mil reais) no Fundo Banrisul Patrimonial Renda Fixa. Em seguida, voltou-
se a discutir a Política de Investimentos para o próximo ano. Sobre este assunto, pontuou-se que na
próxima  semana,  em data  ainda  a  definir,  haverá  a  presença  de  um representante  da  empresa
Referência Gestão e Risco, momento em que este Comitê deverá se reunir e finalizar a Política de
Investimentos para o ano de 2018. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a presente ata, que vai
assinada pelos presentes.

________________________ __________________________
Gisele Carla Weishaupt             Diones Ricardo Weber
Membro do Comitê de Investimentos             Presidente do Comitê de Investimentos
Certificado CPA-10/ANBIMA Certificado CPA-10/ANBIMA

_________________________ _________________________
Edson Luis Kammler Renato Alencar Toso
Membro do Comitê de Investimentos Diretor Presidente do IEP
Certificado CPA-10/ANBIMA